

Ortopædkirurgisk Afdeling, Hillerød Hospital:

Ortopædkirurgien i Planområde Nord er fordelt på 3 matrikler. Primært på Hillerød Hospital, men der er fra primo 2023 elektiv kirurgi på Frederikssund Sygehus, samt ambulatorier og skadeklinik på både Frederikssund Sygehus og Helsingør Sundhedshus. Rygkirurgien er, sammen med al regionens øvrige elektive rygkirurgi, flyttet til RH/ Glostrup.

Cheflæge: Simon Serbian.

Chefsygeplejerske: Jessie Hansen

Uddannelsesansvarlige Ledende Overlæge: Katrine Borum

Afdelingens områder er opdelt og ansvarsfordelt som nedenfor:

Hofte/ knæ-kirurgi: område-ansvarlig overlæge (OAO) Mikkel Sundstrup

Håndkirurgi: OAO Pernille Vedel

Skulder/albue: OAO Rikke Bielefeldt

Traumatologi: Ledende overlæge Peter Siesing-Mejer

Fod/ankel: OAO Henrik Wilbek

Børn: Overlæge (konsulent) Hans Henrik Strange-Vognsen, OAO Michael Mølmer

Idrætsskirurgi: OAO Henna-Lise Chenoufi

Sår: OAO Jonas Andersen

Forskningsansvarlig: OAO Jonas Andersen

Skadestueansvarlig: OAO Michael Mølmer

Dagkirurgi: Ledende overlæge Anja Falk Riecke

Central operationsgang: Ledende overlæge Peter Siesing-Mejer

Sengeafsnitsansvarlige overlæger:

Afsnit 1551 (hoftefraktur/ sår): Ledende overlæge Peter Siesing-Mejer

Afsnit 0661 og 0673: Ledende overlæge Anja Falk Riecke

Ambulatorium: Oversygeplejerske Pernille Greisen og OAO Per Rasmussen

Ortopædkirurgisk afdeling varetager al den akutte og elektive ortopædkirurgiske behandling af optageområdets ca. 378.000 indbyggere. Ortopædkirurgisk afdeling har årligt ca. 9.000 indlæggelser og ca. 54.000 ambulante behandlinger/undersøgelser, samt 52.000 skadestuebesøg.

Hillerød Hospital er et af Region Hovedstadens 4 områdehospitaler med døgnåben skadestue og er niveau II traumecenter. Derudover passes skadeklinik på Frederikssund Sygehus og Helsingør sundhedshus, inkl. skadeambulatorium af erfarne skade-mellemvagter samt elektiv friklinik med fod-ankelkirurgiske indgreb på Frederikssund sygehus og ambulante virksomhed for speciallæger på Helsingør sundhedshus.

Der er en velorganiseret modtagelse af traumepatienter på Hillerød Hospital og et udstrakt samarbejde med Traumecentret på Rigshospitalet. Traumeledelsen varetages af anæstesiologisk bagvagt.

Fra hospitalet udgår en af regionens akutbiler med anæstesilægebemanding; de fleste traumepatienter med sandsynlige neuro- eller thoraxtraumer visiteres direkte til RH, men der modtages fortsat ca. 320 traumepatienter årligt. Afdelingen har ikke det overordnede ansvar for skadestue og akutafdeling, men stiller den lægelige bemanding til skadestuen.

Børneortopædien varetages i samarbejde med Børneafdelingen. Der er en betragtelig mængde akutte børnepatienter, hvorimod størstedelen af den elektive børneortopædi nu varetages på RH. Afdelingen har dog fortsat en del ambulante børneortopædi, hvad angår skoliose-børn og børneplafod samt andre ambulante forundersøgelser af børns medfødte lidelser. Børnehåndkirurgien foregår primært på RH, fraset børnespringfingre, simple syndaktylier og ekstra fingeranlæg.

Herudover er der et samarbejde med Medicinsk afdeling mht. behandling af diabetiske fodsår.

Sengeafsnit (i alt 64 senge):

0661: Akutte og elektive patienter. (28 senge)

0673: elektive patienter. (8 senge)

1551: Hofte fraktur-enhed og sårpatienter. (21 senge)

Operationsaktivitet

Der foretages i alt ca. 6.000 operationer årligt på Dagkirurgisk afsnit (inkl. Den ambulante håndkirurgisk operationsgang) og den centrale operationsgang (COP).

Heraf ca. 900 hofte-/ knæalloplastikker, samt 120 revisionshoffer og knæ.

Ca. 2000 Osteosynteser

Ca. 100 knæartroskopier.

Ca. 80 amputationer.

Ca. 1500 håndkirurgiske indgreb.

Ambulant aktivitet:

Indenfor alle hovedområderne. Ambulatorierne bemandedes af læger på alle niveauer og med gode muligheder for supervision. Dagligt er der ca 10-12 ambulatorier, hvoraf de 2-3 er skadeambulatorier, resten er speciallægeambulatorier. Tirsdag og fredag er der tandemambulatorier hvor der er henholdsvis 1 FV og 1 MV sammen og 1MV og en afdelingslæge sammen. Disse ambulatorier er sammensat mhp. uddannelse afstemt efter yngste læges niveau.

Der er herudover en række specialambulatorier: Sårambulatorium med sårsygeplejerske og sårlæge, børneambulatorium med både kontroller og forundersøgelser, gipseteknikerstue og sygeplejerskeambulatorier hvor der tilses håndkirurgiske kontroller af sår eller ombandageringer samt agraffjernelser mm. Der er et indgående samarbejde fysio- og ergoterapien og der er både fysioterapeuter og ergoterapeuter i umiddelbar sammenhæng med lægeambulatorierne.

Dagligdag og vagter

Der afholdes hver dag morgen-, eftermiddags- og røntgenkonference.

Lægelig normering

Overlæger: ca. 21 (inkl. Cheflægen)

Afdelingslæger: ca. 8

1. reservelæger: ca. 9 (heraf 3-4 i hoveduddannelse)

Reservelæger: ca. 33 (heraf 4-8 i hoveduddannelse, 6 i intro, 8-11 i KBU)

Vagtlag

Bagvagtslaget udgøres af 5 overlæger, 8-9 afdelingslæger og 4 læger i hoveduddannelsesforløb (fase 3). I hverdagene i to-delt vagt og i weekenden i døgnvagt, med rådighedstjeneste en del af døgnnet. De fleste øvrige overlæger indgår i delvagt med ekstra speciallægedækning en del af døgnnet (til kl. 18:00 på hverdage og til kl. 15:00 i weekender/helligdage).

Mellemvagtslag udgøres af 14-16 reservelæger, heraf 4 i hoveduddannelsesstilling og 6 i intro-stilling. Laget justeres i øvrigt afhængigt af det aktuelle bemandings-/erfaringsniveau. Skadevagtslaget består af 5, 1. reservelæger og 2 reservelæger. Forvagtslaget består af KBU-læger og uklassificerede reservelæger, afhængig af kompetenceniveau.

Skadestuen bemandedes af skadevags-, mellemvags- og forvagtslag, hvoraf de to sidst nævnte vagtlag også har funktioner på sengeafsnit, ambulatorium og operationsgang.

Se endvidere vagtinstruks på dette link på intranet:

[Vagtinstruks](#)

Undervisning:

Ortopædkirurgisk afdeling har læger i både KBU, introduktions- og hoveduddannelse af ortopædkirurger og HU for plastikkirurger (½ år common trunk). Herudover varetages studenterundervisning på 3. og 8. semester.

Den uddannelsessøgende skal deltage i afdelingens undervisnings-/temadage og anden formaliseret undervisning, også som underviser. Aktuelt er der 2 årlige temadage og morgenundervisning hver onsdag og fredag kl. 08:10-08:20 ved yngre læger og hver tirsdag og torsdag fra 08:10-08:20 ved subspecialernes speciallæger eller 1. reservelæger. Særskilt plan for morgenundervisning udsendes.

Desuden afholdes særskilte morgenundervisninger/ møder for yngre læger, omhandlende hovedemner indenfor ortopædkirurgien, samt et månedligt møde med deltagelse af uddannelsesansvarlige overlæge med henblik på diskussion af aktuelle uddannelsesmæssige udfordringer eller ønsker fra yngre læger.

Ansvarlige for undervisningsdage og morgenundervisning er UKYL: HU læge, Timmy Adziski og introlæge, Michael Overgaard Jensen.

Uddannelsesansvarlige overlæge Katrine Borum, er ansvarlig for simulationstræning på SimNord og i samarbejde med overlæge Michael Mølmer ansvarlig for undervisning og koordination af traumeteamtræning.

På afdelingen findes et mindre bibliotek i reservelægekantoret med relevante lærebøger.

Hospitalet abonnerer på de fleste større tidsskrifter elektronisk, dvs. at læsning af disse kan foregå via hospitalets computere. Man kan få fjern- (dvs. hjemme) adgang ved henvendelse til biblioteket.

Herudover findes der relevante lærebøger i skadestuen. Skulle noget synes at mangle, modtages forslag gerne.